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Finał konkursu historycznego „Żołnierz Wyklęty –
zapomniany bohater” – Łódź, 1 marca 2012

1 marca 2012 r. odbył się w Szkole Podstawowej nr 30 im. rtm. Witolda Pileckiego w Łodzi finał
konkursu  historycznego „Żołnierz Wyklęty – zapomniany bohater”, adresowanego do uczniów
klas VI łódzkich szkół podstawowych oraz klas I łódzkich gimnazjów. Konkurs zorganizowano pod
patronatem Oddziału Instytutu Pamięci Narodowej w Łodzi. Gościem honorowym był syn patrona
szkoły pan Andrzej Pilecki.

Głównym celem konkursu było budzenie zainteresowania historią najnowszą oraz kształtowanie
na wybranych przykładach postawy patriotycznej. Konkurs przebiegał w dwóch etapach. W
pierwszym uczniowie wykonali pracę plastyczną, przedstawiającą postać wybranego żołnierza
wyklętego i jego dokonań. Do II etapu, spośród 17 nadesłanych prac, zakwalifikowali się
uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 19 w Łodzi, Szkoły Podstawowej nr 101 w Łodzi, Szkoły
Podstawowej nr 125 w Łodzi, Szkoły Podstawowej nr 173 w Łodzi i Szkoły Podstawowej nr 202 w
Łodzi.

Podczas II etapu uczniowie ustnie prezentowali dokonania wybranego przez siebie „Żołnierza
Wyklętego”.

Komisja Konkursowa w składzie:
Paweł Kowalski – Instytut Pamięci Narodowej Oddział w Łodzi,
Piotr Machlański – pełnomocnik dyrektora ŁCDNiKP w zakresie edukacji regionalnej,
Edyta Najbert – nauczyciel w Szkole Podstawowej nr 30 w Łodzi,

biorąc pod uwagę ciekawy sposób ustnej prezentacji oraz znajomość biografii wybranej osoby
wyłoniła laureatów konkursu.

I miejsce – Marta Wilczak i Sylwia Bińkowska ze Szkoły Podstawowej nr 202 w Łodzi,

II miejsce – Adam Czermiński ze Szkoły Podstawowej nr 173 w Łodzi,

III miejsce – Karolina Pluta i Adrianna Stępniak Szkoły Podstawowej nr 101 w Łodzi.

Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 30 w Łodzi pod kierunkiem nauczycieli: Anny Rożniatowskej i
Lidii Bednarek przedstawili program artystyczny, który przybliżył postać jednego z „Żołnierzy
Wyklętych”, patrona szkoły – Rotmistrza Witolda Pileckiego. 
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